
BUENOS AIRES, - 7 ENE 2005 

VISTO el Expediente N° 1 .095.481104 de¡ registro de¡ MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14 .250 (t.o . 2004), la Ley 
N° 20 .744 (t.o . 1976) y sus modificatorias y la Ley N° 25 .877, y 

CONSIDERANDO : --- 
Que a fojas 819 de¡ Expediente N° 1.095.481104 obra el Acuerdo celebrado 

por la UNIÓN DE TRABAJADORES DEL TURISMO, HOTELEROS Y 
GASTRONÓMICOS DE LA REPUBLICA ARGENTINA y la empresa CATEYCO 
SOCIEDAD ANÓNIMA, conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiva 
N° 14 .250 (t.o . 2004). 

Que el citado acuerdo será de aplicación a todo el personal comprendido en 
las categorías descriptas en la cláusula primera de¡ mismo. 

Que en cuanto a la vigencia será a partir de¡ primero de septiembre de 2004 y 
por el término de TRES (3) años . 

Que a foja 24 de las presentes los negociadores realizan aclaraciones a 
diversas observaciones efectuadas por esta Autoridad, las que forman parte del 
acuerdo a homologar. 

Que el ámbito territorial y personal del mismo se corresponde con la actividad 
principal de la empresa signataria y la representatividad de la entidad sindical 
firmante, emergente de su personería gremial. 

Que de la lectura de las cláusulas pactadas, no surge contradicción con la 
normativa laboral vigente. 

Que la Asesoría Legal de la Dirección Nacional de Relaciones del Trabajo de 
este ministerio, tomó la intervención que le compete . 

Que asimismo se acreditan los recaudos formales exigidos por la Ley N° 
14.250 (t.o_ 2004). 



Que las partes han acreditado la representación invocada con la documentación agregada a los actuados y ratificaron en todos sus términos el mentado acuerdo . 
Que por lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto administrativo de homologación, de conformidad con los antecedentes mencionados. 
Que las facultades de la suscripta para resolver en las presentes actuaciones, surgen de las atribuciones otorgadas por el Decreto N° 900195. 

Por ello, 

LA SECRETARIA DE TRABAJO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- 

	

Declarase homologado el acuerdo celebrado por la UNióN DE TRABAJADORES DEL TURISMO, HOTELEROS Y GASTRONÓMICOS DE LA REPUBLICA ARGENTINA y la empresa CATEYCO SOCIEDAD ANÓNIMA que luce a fojas 819 del Expediente N° 1 .095481104, conjuntamente con las modificaciones obrat 

	

fj nes aoa 24, conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiv N° a 

	

14250to 2004) . ( . . . 
ARTICULO 2° .- 

	

Regístrese 

	

la 

	

presente 

	

Resolución 

	

en 

	

el 

	

Departamento Despacho dependiente de la SUBSECRETARIA DE COORDINACIóN . Cumplido, pase a la Dirección Nacional de Relaciones del Trabajo a fin de que la División Normas Laborales y Registro General de Convenciones Colectivas y Laudos registre el acuerdo, obrante a fojas 819 del Expediente N° 1 .095481104, conjuntamente con las modificaciones obrantes a foja 24, conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiva N° 14.250 (t.o . 2004). 
ARTICULO 3~.- 

	

Remítase copia debidamente autenticada al Departamento Biblioteca para su difusión . 
ARTÍCULO 4° .- Gírese al Departamento de Relaciones Laboral- -liara la notificación a las partes signatarias, posteriormente procédase a la guarda del presente legajo . 



X72 

	

~ft ~ 

	

!f.L~~ 

ARTICULO 5°,- 

	

Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación del acuerdo homologado y de esta Resolución, las partes deberán proceder de acuerdo a lo establecido en el artículo 5 de la Ley N° 14 .250 (t.o . 2004). 
ARTICULO 6°.- 

	

Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese . 

RESOLUCIÓN S.T. No 

	

4 

"2004 - Año de fa Antártida Argen 



[De ccnñmnWdad con ¡o erderiado en L9 
ha toriado razón de! acuerdo obrante a llas 8í9 

quedando relskado cor. Pi 

Expedúenife W 9 5 .4101 lu`04 

BUENOS AIRES, -10 de eniara de 2.005. 

LUCION S.T . N"- ' 4/135, se 

e, edienie de- 1- &-f~--rcncta, 

VALP-RIA 

	

W,j L ,j,T,j 
REGISTRO 

CONVENIOS COLECTIVOS DE TRABAj,) 
DPTO. COORImNACION - L)y .R .,r 


